АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      21 июня 2021 года			                                               № 322

пгт. Чернышевск

«Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане) на территории муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 25 марта 2021 года №561 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане), а также Порядка и условиях предоставления в аренду указанного имущества», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»       п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане) (Приложение№1).
2. Контроль  исполнения настоящего Постановления возложить на Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район».
           3. Постановление администрации муниципального района от 07.10.2019 года №517  «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» на территории муниципального района «Чернышевский район» в редакции от 08.10.2020 года № 511 признать утратившим силу.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernyshev.75.ru,  в разделе Документы.

    Глава муниципального района
      «Чернышевский район»                                                                   В.В.Наделяев

Приложение № 1

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане)

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Общая площадь
(кв.м./эт.)
	Сведения об
арендаторе (предприятие)
	Целевое назначение
	Имеющаяся инфраструктура

	1
	Нежилое помещение
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Укурей, ул. Транспортная, 11
	303,2 кв. м
	-
	аренда (свободное)
	печное отопление, энергоснабжение

	2
	Нежилое помещение
	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Кадая, ул. Партизанская, 15
	159 кв.м
	-
	аренда (свободное)
	Энерго-, теплоснабжение (котельная)

	3
	Земельный участок

	Забайкальский край, Чернышевский район, с. Новый Олов, ул. Погодаева, 75:21:170101:177

200 кв.м.
	-
	для строительства магазина
(свободное)
	Энергоснабжение, подъездные пути (автодорога)

	4
	Земельный участок
	Забайкальский край, Чернышевский район
75:21:500102:446
	1320200 кв.м.
	АО племенной завод «Комсомолец»
	земли сельскохозяйственного назначения
(аренда с 21.02.2018 года на 49 лет)
	Подъездные пути (автодорога)

	5
	Земельный участок
	Забайкальский край, Чернышевский район
75:21:370202:252
	900287 кв. м.
	-
	земли сельскохозяйственного назначения
(свободное)
	Подъездные пути (автодорога)

	6
	Земельный участок
	Забайкальский край, Чернышевский район,
75:21:410201:212

	3561300 кв.м.
	АО племенной завод «Комсомолец»
	земли сельскохозяйственного назначения
(аренда с 15.05.2019 года на 49 лет)
	Подъездные пути (автодорога)

	7
	Земельный участок
	Забайкальский край, Чернышевский район,
75:21:000000:382

	500928 кв.м.
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Подъездные пути (автодорога)

[bookmark: _GoBack]